
BBZ Stegen

Staatliches sonderpädagogisches Bildungs - und Beratungszentrum mit Internat

                                       Förderschwerpunkt Hören Abendessen

Speiseplan für 02.03.2020   bis  05.03.12.2020 Das Rohkostgemüse wird Montag

KW  10 Mittagessen 1 Mittagessen 2    vegetarisch in die Gruppen geschickt

Kartoffelgnocchi Kartoffelgnocchi Aufschnitt
Montag mit mit vom

Tomatensoße, Gemüse-Tomatensoße, Fleischkäse
02.03.20 Reibekäse Reibekäse und Edamerkäse (30%)

und Paprikagemüse und Paprikagemüse dazu ein gekochtes Ei
* ( G,E,L,M,) * ( G,E,L,M,SE) *  (2,3,4,S,6,M,S)

Vanillejoghurt Vanillejoghurt Butter und Brot
Sternlesuppe Sternlesuppe Herzhafter

* * Wurstsalat
Dienstag Fischstäbchen Hirse - Gemüseschnitten mit Zwiebeln und Gürkle

mit mit dazu (1,2,3,4,S,L,6,G)

03.03.20 Remouladensoße, Tomatencoulis, Käseaufschnitt (45%)

 Kartoffelsalat und Grüner  Kartoffelsalat und Grüner
* (F,G,E,1,L,M,8) * (G,SE,E,8) *
frische Äpfel frische Äpfel Butter und Brot

pikanter
Hausgemachter Marinierte Kräuterquark

Mittwoch Hackbraten Tofuschnitte mit  (2,4,S,R,L,M,SE)

mit Rahmsoße, mit Currysoße, Bauernsalami
04.03.20 dazu (S,R,G,E,L,M,1) dazu (So,E,1,) dazu  

Nudeln und Gemüse Nudeln und Gemüse Tomaten
* * *

kalter Flutschfinger kalter Flutschfinger Roggenweckle & Butter
                    Deftige Kartoffel - Gemüsesuppe Zutaten

* * für
Mittwoch Geflügelfrikassee Champignonsragout Toast Hawaii

in Veloutesoße, in Kräutersahnesoße zum (2,3,4,S,M,1,)

05.03.20 dazu dazu Selbstbasteln,
Reis Reis dazu Karottensalat

und Erbsen und Erbsen *
* (G,E,L,M,) * (E,G,L,M) Butter und Brot

                       Hausgemachter Streusselkuchen
Wir verwenden jodiertes Speisesalz und gegebenenfalls zugel. Zusatzstoffe sowie deklarationspflichtige  Lebensmittel

1.) mit Farbstoff 12.) bestrahlt So.) Sojaerzeugnisse

2.) mit Konservierungstoff oder mit Nitritpökelsalz S.) mit Schwein                              freiwillige Angabe Se.)  Senf / Erzeugnisse

3.) mit Phosphat R.) mit Rind                                     freiwillige AngabeW.)  Weichtiere

4.) mit Antioxidationsmittel         A.) mit Gelatine / Aspik                  freiwillige Angabe SS.) Sesamsamen / Erzeugnisse

5.) geschwefelt Allergene Stoffe : Lu.) Lupinen / Erzeugnisse

6.) mit Süßungsmittel N.) kann Spuren von Nüssen enthalten Su.) Sulfide / Schwefeldioxide

 7.) enthält eine Phenylanalinquelle G.) mit Gluten ( Hafer, Weizen, Gerste, Roggen) E.)  enthält Ei

 8.) mit Geschmacksverstärker L.) enthält Lactose / Milchzucker M.) Milcherzeugnis

 9.) geschwärzt SE.) kann Sellerie enthalten EN Erdnuss enthalten

10.) Gentechnisch verändert F.) Fisch / Fischerzeugnis

11.) gewachst K.) Krebstiere / Erzeugnisse

Änderungen vorbehalten ! Einen guten Appetit wünscht das Küchenteam
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